
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO  
PROCESSO Nº 0073/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0044/2017 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, nos termos da Lei Federal n° 10.520/02 e suas 
alterações, torna público que está Reabrindo o prazo de Abertura do Pregão Presencial 
n° 0044/2017, do tipo menor preço Global, tendo como objeto a Contratação de 
Empresa para a Elaboração do Plano Básico de Zona de Proteção de Aeródromo, 
do Aeroporto de Xanxerê – SC, denominado Aeroporto Municipal João Winckler, 
em Virtude de Alterações no Item 11 (habilitação) do Edital. O recebimento das 
propostas passa a ser até às 09:45h, do dia 14 de Junho de 2017, no setor de protocolo e 
a abertura será realizada às 10:00h do mesmo dia. Retirada do Edital e Alteração no site 
www.xanxere.sc.gov.br. Informações complementares no email 
licita@xanxere.sc.gov.br. Xanxerê-SC, 31 de maio de 2017. Avelino Menegolla – 
Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


